
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2018 № 59
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение об оплате труда
работников муниципального
казенного учреждения «Центр
обеспечения деятельности
муниципальных учреждений
Чудовского муниципального
района»

Во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2017 года № 421-ФЗ
«О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточ-
ного  минимума трудоспособного  населения»,  постановления  Администрации
Чудовского муниципального района от 28 декабря 2017 года № 1804 «О прове-
дении  индексации  заработной  платы  отдельным  категориям  работников
бюджетной сферы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального ка-
зенного учреждения «Центр обеспечения деятельности муниципальных учре-
ждений Чудовского  муниципального района»,  утвержденное  постановлением
Администрации Чудовского муниципального района от 29 декабря 2014 года
№ 2431 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. в пункте 10 Положения:
1.1.1.  заменить  в  столбце  втором  таблицы  1  цифры  «8200»  цифрами

«8528», цифры «9350» цифрами «9724»;
1.1.2.  заменить  в  столбце  втором  таблицы  2  цифры  «5300»  цифрами

«6327», цифры «7000» цифрами «7280»;
1.1.3.  заменить  в  столбце  втором  таблицы  3  цифры  «8450»  цифрами

«8788», цифры «5200» цифрами «5408», цифры «6300» цифрами «6552», цифры
«5900» цифрами «6136»;

дк-5
№ 84-п

1.1.4. изложить строку 2 таблицы 3 в следующей редакции:
инспектор 8788

1.1.5. дополнить таблицу 3 строкой следующего содержания:



начальник единой дежурно-диспетчерской службы 9120
1.2. изложить абзацы первый и второй пункта 21 Положения в следующей

редакции:
«21. Премиальные выплаты руководителю учреждения, его заместителю,

главному  бухгалтеру,  бухгалтеру,  инспектору,  начальнику  единой  дежурно-
диспетчерской  службы,  инженеру  по  надзору  за  строительством,  механику
устанавливаются в процентах к должностному окладу из расчета 0,2 процента
за каждый набранный балл.

Премиальные  выплаты уборщику  служебных  помещений,  рабочему  по
комплексному обслуживанию зданий устанавливаются в процентах к окладу из
расчета  1,5  процента  за  каждый  набранный  балл;  старшему  оперативному
дежурному,  оперативному  дежурному  -  из  расчета  0,1  процента  за  каждый
набранный балл.»; 

1.3. изложить наименование и таблицу 3 Приложения № 3 к Положению в
следующей редакции:
«Перечень показателей эффективности деятельности и критериев оценки эффективно-

сти деятельности по должности «Инспектор»

№
п/п

Наименование
показателя эффективности

деятельности

Критерии
оценки эффективности деятельности

Количе-
ство

баллов

1 Соблюдение трудовой дис-
циплины, требований долж-
ностной инструкции

отсутствие нарушений трудовой дис-
циплины, функциональных обязанностей 
должностной инструкции, дисциплинар-
ных взысканий

40

2 Предоставление ежемесяч-
ных, квартальных и годовых 
отчетов

обеспечение соблюдения сроков предо-
ставления отчетности, обеспечение соот-
ветствия требованиям качества предостав-
ления отчетности

30

3 Организация качественной 
работы водителей автомо-
билей

отсутствие обоснованных жалоб, обеспе-
чение выполнения заявок

20

4 Своевременное и качествен-
ное выполнение приказов, 
поручений

обеспечение соблюдения сроков выполне-
ния приказов, поручений, обеспечение ка-
чества выполнения приказов, поручений

10

»;
1.4. изложить наименование и таблицу 5 Приложения № 3 к Положению в

следующей редакции:
«Перечень показателей эффективности деятельности и критериев оценки эффективно-
сти деятельности по должности «Начальник единой дежурно-диспетчерской службы»

№
п/п

Наименование
показателя эффективности

деятельности

Критерии
оценки эффективности деятельности

Количе-
ство

баллов
1 2 3 4

1 Соблюдение трудовой дис-
циплины, требований долж-
ностной инструкции

отсутствие нарушений трудовой дис-
циплины, функциональных обязанностей 
должностной инструкции, дисциплинар-
ных взысканий

40

1 2 3 4

2 Предоставление ежемесяч-
ных, квартальных и годовых 

обеспечение соблюдения сроков предо-
ставления отчетности, обеспечение соот-

30

2



отчетов ветствия требованиям качества предостав-
ления отчетности

3 Организация качественной 
работы оперативных дежур-
ных

отсутствие обоснованных жалоб 20

4 Своевременное и качествен-
ное выполнение приказов, 
поручений

обеспечение соблюдения сроков выполне-
ния приказов, поручений, обеспечение ка-
чества выполнения приказов, поручений

10

».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опуб-
ликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01  января
2018 года, за исключением подпунктов 1.1.5, 1.2, 1.3 и 1.4 пункта 1. 

Действие подпунктов 1.1.5, 1.2, 1.3 и 1.4 пункта 1 распространяется на
правоотношения, возникшие с 20 января 2018 года.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3


